
Příloha č. 1

ŠKOLA

Vážený /á pan/í
jméno a příjmení zákonného zástupce žáka
adresa

………………. dne ………………...

Výzva k doložení důvodů nepřítomnosti žáka/žákyně ve vyučování 

Vážená paní/ Vážený pane……………..,

v ustanovení  §  22  odst.  3  písm.  d)  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „školský zákon) se uvádí, že zákonní zástupci nezletilých žáků jsou povinni dokládat
důvody  nepřítomnosti  žáka  ve  vyučování  v souladu  s podmínkami  stanovenými  školním
řádem. 

V ustanovení  §  50  odst.  1  školského  zákona se  dále  uvádí,  že  zákonný  zástupce  žáka  je
povinen doložit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování nejpozději do 3 kalendářních dnů
od počátku nepřítomnosti žáka./V ustanovení § 67 odst. 1 školského zákona se dále uvádí, že
zákonný zástupce nezletilého žáka je povinen doložit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování
nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku jeho nepřítomnosti.

Podmínky pro uvolňování žáka z vyučování a omlouvání neúčasti žáka ve vyučování stanoví
školní řád. Ve školním řádu školy je v  ……. (uvede se konkrétní článek, případně odstavec
školního  řádu) uvedeno,  že…………………… (uvede  se  konkrétní  citace  článku,  případně
odstavce školního řádu).

S ohledem  na  skutečnost,  že  jste  porušil  výše  uvedené  ustanovení  školského  zákona
a školního  řádu  Vás  tímto  vyzýváme  k neprodlenému  doložení  důvodů  nepřítomnosti
Vašeho syna/Vaší dcery ……………… (uvede se jméno nezletilého žáka)  ve vyučování,  ke
které došlo …………………… (uvedou se konkrétní  dny a počty hodin),  nejpozději  však
do ...... (uvede se datum).

V případě, že na tuto výzvu nebudete reagovat, upozorňujeme Vás, že škola bude v předmětné
věci činit další potřebné kroky. 

S pozdravem

jméno a příjmení
ředitel/ka školy


